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Sagsfremstilling 

16.   Anmodning om optagelse sag: Investering i solcelleanlæg - Enhedslisten (B) 

Sagsnr.: 330-2015-78989               Dok.nr.: 330-2015-545004                                          Åbent 
Kompetence: Byrådet 
  
Beslutningstema 
Byrådsmedlemmerne, Jørn Melchior Nielsen og Thomas Clausen, Enhedslisten, har den 18. oktober 2015 via deres 
initiativret ønsket, at Byrådet tager stilling til investering i solcelleanlæg. 
  
Slagelse Kommune skal være selvforsynende med energi, det vil sige selv producere de kilowatt-timer, der 
forbruges, uanset om det er til el eller varme. 
  
Efter 1. januar 2016 falder prisen for overskudsproduktion per time fra 60 øre til 40 øre. Derfor bør der laves en 
kortlægning over mulige installationer, så der kan indsendes ansøgninger inden nytår. 
  
Baggrund 
Der kan købes solceller i Kina til 0,65 $ per watt. Med udgifter til transport, inverterudstyr og installation kan der 
regnes med en samlet udgift på cirka 1 $ per watt. Kursen er for tiden cirka 6,50 kroner per dollar. 
  
Et solcelle på 1 watt producerer en lille smule mere end 1 kilowatt-time per år i Danmark. 
  
Et panel er normalt på cirka 200 watt og producerer hermed 200 kilowatt-timer per år. 
  
Solcellerne er hermed betalt tilbage på 11 år, hvis der optages kreditforeningslån stort set uden renter, hvis det er 
ren produktion til nettet ved en pris for 60 øre per kilowatt-time. 
  
Solcellerne holder i 30 år, så det er grunden til, at det kan betale sig at sætte solceller op på en mark i Skovse. 
  
For private/bygninger/virksomheder er det en helt anden sag. 
  
Vestsjællandscentret har eksempelvis installeret solceller på hele taget, hvor der ikke er parkering. Hvis 
Vestsjællandscentret selv bruger strømmen, når den bliver produceret, skal man jo ikke betale 2 kroner per kilowatt-
time, som man jo betaler, når man bruger fra nettet, det vil sige, at for eksempel ventilationsanlægget kan drives 
meget, meget billigt. 
  
Om kommunens muligheder kan der læses om her: 
http://www.energinet.dk/DA/El/Solceller/Sider/Kommuner.aspx 
  
Retligt grundlag 
Byrådsmedlemmernes ret til at indbringe en sag for Byrådet følger af § 11 i styrelsesloven. 
  
Handlemuligheder 
Ingen bemærkninger. 
  
Vurdering 
Ingen bemærkninger. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  

http://www.energinet.dk/DA/El/Solceller/Sider/Kommuner.aspx


  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Byrådsmedlemmerne, Jørn Melchior Nielsen og Thomas Clausen, indstiller, 
  
1.    at Slagelse Byråd anmoder administrationen om at foretage en kortlægning af mulige installationer med henblik 
på opstilling af solcelleanlæg 
2.    at kommunen skal søge om dispensation for selskabsmæssig udskillelse i forbindelse med opførelse af 
solcelleanlæg, jævnfør Elforsyningsloven 
3.    at der indsendes ansøgninger om tilskud til opstilling af solcelleanlæg inden 31. december 2015 inden for en 
investeringsramme på 5 millioner kroner, som tages af kassen. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Byrådet den 26. oktober 2015: 
Fraværende:  Flemming Erichsen (A), Helle Blak (Udenfor partierne), Henrik Brodersen (O), Johnny Persson 
(V), Kurt Rasmussen (A), Villum Christensen (I) 
Byrådet besluttede at anbefale Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget, samt hvis relevant Erhvervs-, 
Plan- og Miljøudvalget, at arbejde videre med ønskerne omkring solcelleanlæg. 
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